
  COMUNE DI FOLIGNO
  Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 73 del 18-01-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 96 del 17-01-2019 

SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO UNITÀ EDUCATIVE DI
STRADA 2019 – 2020. CIG 7228679. AGGIUDICAZIONE.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

Richiamate:

- la deliberazione n. 7 del 07/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2018; 

- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2018 e pluriennale 2018-2019-2020;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 1459 del 22/10/2018 è stata indetta procedura aperta ai sensi
dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa in applicazione dell’articolo 95, comma 3, del D.Lgs. n.
50/2016, per l’affidamento del Servizio Unità Educative di Strada per gli Anni 2019 – 2020;

con il medesimo atto si è provveduto ad impegnare le risorse relative agli Anni 2019 e 2020,
prevedendo per l’Amministrazione Comunale la facoltà di applicare l'articolo 63, comma 5, del
Codice dei Contratti in materia di rinnovo, per una durata di ulteriori anni 2 agli stessi patti,
prezzi e condizioni del contratto stipulato o più favorevoli per la stazione appaltante;

Considerato che:
l'importo posto a base di gara per l’intera durata dell’affidamento 2019 – 2020 è pari ad €



77.314,28 al netto di IVA;

il valore stimato del contratto ai sensi dell'articolo 35 del Codice dei Contratti è pari ad €
154.628,56 al netto di IVA, in considerazione dell’eventuale rinnovo per n° 2 anni;

Dato atto che:

nel termine stabilito del 03/01/2019 ore 13:00 è pervenuta una sola offerta presentata
dall’operatore economico La Locomotiva Società Cooperativa Sociale – Via Della Rosa n. 3
Foligno (PG);

le operazioni di gara, relative alla procedura aperta in oggetto, si sono svolte in data 10/01/2019;

Visti i verbali di gara (n° 3), conservati agli atti d’ufficio, dai quali risulta che La Commissione
giudicatrice, nominata con P.D. n. 6 del 08/01/2019, ha provveduto alla valutazione
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica presentate da La Locomotiva Società Cooperativa
Sociale, attribuendo il punteggio complessivo di 84,33/100 punti;

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 71 del D.P.R. n. 445/200, si è
dato corso all’attività di controllo delle dichiarazioni rese dal concorrente La Locomotiva Soc.
Cooperativa Sociale per la partecipazione alla procedura in oggetto e relative ai requisiti di
ordine generale e speciale;

Atteso che tutti i controlli attivati dalla Stazione Appaltante, volti a verificare il possesso dei
requisiti di ordine generale (art. 80 D.Lgs. n. 50/2016) e speciale (idoneità tecnico
professionale) dichiarati dal concorrente La Locomotiva Soc. Cooperativa Sociale in sede di
partecipazione alla gara, si sono conclusi con esito positivo e che si può, pertanto, procedere
all’aggiudicazione del Servizio ai sensi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016);

Considerato che, a fronte di un importo a base di gara pari ad € 77.314,28 al netto di IVA, il
concorrente La Locomotiva Soc. Cooperativa Sociale ha offerto un ribasso percentuale dello 0,3% per
un importo complessivo pari ad € 77.082,34 al netto di IVA;

Ritenuto pertanto di dover impegnare a favore de La Locomotiva Soc. Cooperativa Sociale l’importo
complessivo di € 80.936,45 IVA compresa, come di seguito meglio specificato:

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 - 2020 esercizio 2019

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 – 2020 esercizio 2020

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. Di aggiudicare, come da risultanze di gara e a conclusione delle attività di verifica dei requisiti dichiarati
in sede di gara, il Servizio Unità Educative di Strada Anni 2019 – 2020 a La Locomotiva Società
Cooperativa Sociale con sede in Via della Rosa n. 1 Foligno (PG), la quale ha ottenuto un punteggio
complessivo di punti 84,33/100 e ha offerto un ribasso percentuale pari allo 0,3% dell’importo posto a
base di gara

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 80.936,45 come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4879.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER UNITA' EDUCATIVE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.  

40.468,22
40.468,22

0,00

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 - 2020 esercizio 2019

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 – 2020 esercizio 2020

passo_108

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
SILVIA BARTOLI  



 

 

 

IL DIRIGENTE

 

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 1. Di aggiudicare, come da risultanze di gara e a conclusione delle attività di verifica dei requisiti dichiarati
in sede di gara, il Servizio Unità Educative di Strada Anni 2019 – 2020 a La Locomotiva Società
Cooperativa Sociale con sede in Via della Rosa n. 1 Foligno (PG), la quale ha ottenuto un punteggio
complessivo di punti 84,33/100 e ha offerto un ribasso percentuale pari allo 0,3% dell’importo posto a base
di gara

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 80.936,45 come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4879.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER UNITA' EDUCATIVE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.  

40.468,22
40.468,22

0,00

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 - 2020 esercizio 2019

quanto ad € 40.468,22 al Cap. 4879.100 Bilancio pluriennale 2018 – 2020 esercizio 2020

18-01-2019
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  DOTT.SSA ANNARITA ASTRI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO UNITÀ
EDUCATIVE DI STRADA 2019 – 2020. CIG 7228679. AGGIUDICAZIONE.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151 comma 4 - T.U.E.L. n. 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 73 del 18-01-2019.
 

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

4879.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER UNITA'
EDUCATIVE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

 
40.468,22
40.468,22

0,00

4879.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER UNITA'
EDUCATIVE
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

LA LOCOMOTIVA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE 
C.F. 01107270546
Part. IVA 1107270546

40.468,22
40.468,22

0,00

2019.1335.1.
2020.260.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 73 del 18-01-2019.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
25-01-2019 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


